

zająć stanowisko więcej zawisłe od jego względu... nas zachowania się — a w takim razie...

Zaprzetywania te, pod względem teorii politycznej... uderzają trafnością w zastosowaniu do naszych stosunków...

Owszem, nas wywoły obu postów krajo- kowskiej partii utwierdziły tylko w tem przekonaniu...

Może być, iż rządy w kraju stałyby się dla namiestnika wygodniejszemi, gdyby miał przewagę...

W takich tylko stosunkach upstrujemy zdrową i naturalną grę żywiołów politycznych. Nie sadzimy też...

Obecne położenie.

O obecnym położeniu politycznym piszą do Czasu: Ktokolwiek zajmuje się z powołania obecnymi sprawami politycznymi...

Obecny pokój europejski przypomina budowę chwiejną, wielopiętrową, którą coraz nowymi obciążają...

W zastosowaniu tego porównania do położenia politycznego takim kamykiem może być np. pobyt...

Drugim takim kamykiem, lubo już znaczniejszej wagi, jest poruszenie nagłe kwestji uznania...

Prasa rosyjska z wielkim oburzeniem oświadczy się naturalnie przeciw samej tej myśli, ale mamy powody...

Sytuacji tej w niczem nie zmieni długo oczekiwanie i długo zaniechana rewizja cara w Berlinie...

Była i jest mowa to o konwencji wojskowej między Austrią a Niemcami...

Co się tyczy ostatniej i pierwszej, to nie wiemy, czy istnieją...

Od kilku miesięcy o tyle pogorszyła lub wedle zaprzetywań polepszyła się sytuacja europejska...

Jeszcze przed kilkoma laty obaj monarchowie Niemiec i Austrii...

W sprawie Muzeum Rapperswylskiego.

Sprawozdanie złożone przez p. Józefa Gałęzowskiego o dotychczasowym stanie sprawy Muzeum Rapperswylskiego...

„Okazuje się, że W. Plater nie administrował funduszami tak, jak tego wymagać...

ciężu niebezpieczeństwo deficytu w bliskiej przyszłości...

„Ludzi siebie i ludzi drugich w tej sytuacji nie godzi się. Ostrzedź, gdy jeszcze czas, jest obowiązkiem...”

„Dzisiaj, gdy sprawa Rapperswylska nie okazuje się tak złą, jak twierdzili jej popieracze...

„Tę ewentualność zaradzić trzeba. „A pierwszym tego zarządzenia sposobem najpraktyczniejszym będzie zlikwidowanie majątku na miejscu...”

„Pisaniem o tem, i to najwięcej oburzenia wywołało, że dobrowolnie, próżniaczę i tułactwo kłęką jest kraju...”

„Emigracja zbiorów polskich, powtarzam, jest wysysaniem ostatnich zasobów umysłowych z kraju...”

„Kiedy krzyżujemy na arystokrację, że z kraju dla własnej przyjemności widać z ojczyzny, to nowoludziem do pozostania w kraju tych, którzy nie mają...

„Z uwagi na konieczność tej pracy domowej, tych pasowań się z panowaniem siły brutalnej, nie godzi się...

„Zbiory polskie, jeżeli mają mieć praktyczny rezultat, muszą być pozostawione w kraju niekoniecznie w Krakowie...

„Przez czas dwudziestolecia czyż Rapperswyl oddał jaką usługę nauce polskiej? Zadnej! — bo ogół polski nie mógł z zbiorów korzystać...”

„Względny na bezpieczeństwo zbiorów nic tu nie znaczą. Są stórkroć cenniejsze zbiory na miejscu, i są narazem na niebezpieczeństwo utraty, ale na to rady nie ma...”

kiedyś może sobie przywłaszczyć zbiory, wywieść je, jest pozornie ważną, boć lokowanie dobrowolenie kapitałów widać narodowej za granicą...

„Dlatego oświadcza się stanowczo przeciw wyrażeniu w sprawozdaniu p. Gałęzowskiego chęci utrzymania zbiorów na miejscu w Rapperswylu, i przeciw nawoływaniu...

„Mniemam, że dla Rapperswylu skończyła się ta śmierć hr. Platera. Próba lat 20, wydała owoc tylko w kierunku rosnącego przez lat 20 deficytu...”

„Wiele cierpkich prawd wypowiedział p. Estreicher w powyższym piśmie, nie sądzimy wszakże, żeby na chwilę dzisiejszą trafem i praktycznym było przeniesienie zbiorów Rapperswylskich do kraju...”

„Zawiedziony przez obywateli różnych okolic wschodniej i środkowej części kraju, iż podania do c. k. urzędów podatkowych, wniesione w jesieni roku ubiegłego, tudzież z wiosną...

W sprawie opustów podatkowych.

Otrzymujemy następujące pismo z prośbą o umieszczenie:

„Zawiedziony przez obywateli różnych okolic wschodniej i środkowej części kraju, iż podania do c. k. urzędów podatkowych, wniesione w jesieni roku ubiegłego, tudzież z wiosną...

„Prosił niniejszem wszystkich interpelowanych o nadsyłanie mi dat co do wniesionych, a dotąd niezatwierdzonych podań o opust podatku gruntowego, w celu umożliwienia mi podniesienia całej tej sprawy na podstawie liczących dat bieżących w sprawie, bądź w Biurze państwa, lub też tu i tam”

Lwów, ul. 3. Maja d. 14. październik 1889. Dawid Abrahamowicz

Nowa klinika chirurgiczna w Krakowie

otwartą została uroczyste w dniu dzisiejszym, w obecności ministrów dr. Gautscha i Zaluskiego, oraz namiestnika Kazimierza hr. Badeskiego. Nowy gmach kliniki chirurgicznej znajduje się przy ul. Kopernika...

O tajnych politycznych związkach w Galicji od roku 1832 do roku 1841.

Opowiadanie Henryka Bogdańskiego.

(Ciąg dalszy).

W roku 1836, i w następnych latach powracali z Wiednia teologowie rusey należący do różnych tych stronnictw — przybywali z tamą do nauk i świeccy Rusini. Idea czysto ruską była nowością kraju...

„ruskiego”. Tu jest początek ruskich agitacji, które wprawdzie z polskimi do jednego dążyły celu, do oswobodzenia się od wspólnego jarzma, ale następnie stronnictwa ruskie traciło powoli z oczów cel swojej ruskości...

Gdy jeszcze użytkowania Kofa ruskiego i stronnictwa moskiewskiego uogoręcej się ścierały, przybył do Galicji Pogodin, i znalazł w nich, przez Bajowskiemu mu wskazanych, w księżach Marjanie Szaszkiwicu, Michale Malinowskim i Grzegorz Jacimowiczu, a ze świeckich w Mikołaju Napadiewiczu, adwokacie i profesora flosofi na wazechniej lwowskiej, i w Dionizym Zubrzyckim, byłym dzierżawcy dóbr ziemskich, a potem mieszczanie lwowskim, do których, jak powszechnie mówiono, i Cyryl Wienkowski adiunkt fiskalny należał...

o tem porozumieniu się swoim blisko sobie znajomemu Eugeniuszowi Chrząstowskiemu pod warunkiem, aby ten stosunek między nimi obydwoma na zawsze został tajemnicą. I rzeczywiście Chrząstowski dotrzymał słowa...

Chrząstowski znalazł sposobność zbliznienia się do Pogodina, i uzyskał z ust własnych tego szatańskiego wysłannika tradycyjnie caratu hasła naszej zgady. Gdy Pogodin głównie na podrobnych i przekreślonych dziejach Rusi, Polaki i Moskwy opierał swoją propagandę, więc Chrząstowski, znający dobrze te dzieje, ułożył plan propagandy przeciwogodinowej dla oświecenia księży i kleryków ruskich, i dla zachęcenia ich do samoistnego badania dziejów swoich, by unaoznieć fałsze, i wyjaśnić cel carskich podstępów...

upadku, a Chrząstowski został w jesieni 1840 r. uwieziony. Pogodin powierzył dalsze prowadzenie sprawy swojego cara pozyskany w Wiedniu i w Galicji stronnikiem, a sam udał się w tymże roku do dalszych zachodnich i południowych Sławian dla przygotowania ich, w sposób okolicznościom miejscowym odpowiedni, do przyszłości moskiewskiego rządu...

Z końcem onego cichego roku 1839, skończyła się pomyślność związku. Nadzwał się rok niepowodzeń, który przyprowadził za sobą następny rok zagłady. Dzień Nowego Roku 1840. był dla związku dniem źle wróżby, którą zwiastowała nieostrożność nieroztropnego członka związku, zanadto przeszkroczonej przez cara poprzedniego ukazu, i przywrócenia dla zadnieprzan statutu litewskiego. Ta nowa wieść podała zwolnienikom caratu otuchę — Rusini im przeciwniłamki! nie było już komu podtrzymać ich, i wyjaśnić im prawdę — ustały związki czynnici, do działacza siedzieli w więzieniu. Pogodin umarł w Petersburgu r. 1875.

„pisał do niego w Nowy Rok 1840. list, wzywający go, aby przyjął do związku Józefa Misiewiczę w Rzeszowie, albo jemu dał polecenie przyjąć go; założył do tego listu ustawy Synów Ojczyzny, i dał ten list Antoniemu Jakubowskiemu, subiektowi apteki leżajskiej, niezwiązkowemu, któremu zupełnie zaufawszy, wykrzył nawet treść listu. Jakubowski był przedtem w Przemyslu i miano go w podejrzaniu szpiegostwa, a czeza Wilhelm nie wiedział. Z listem pojechał prosto do Rzeszowa i oddał go staroście, Tadeuszowi Ledererowi, w dniu 2. stycznia 1840. List z ustawami przepisano w urzędzie obwodowym, oryginalny zaś kazano Misiewiczowi dotrzymać. W dniu 21. stycznia 1840., gdy się już spełnienia tego czynu domyślano, uwieziono Wilhelma, Tarłowskiego, Misiewiczę i dla oka także Jakubowskiego. Ale czyn oczekiwany przez starostę, nie był spełniony, bo Tarłowski, zrażony nieostrożnością Wilhelma, nie przyjął Misiewiczę do związku, a list z ustawami podarł. Wilhelmu przy śledztwie w Rzeszowie w kwietniu 1840. wykrył wszystko co wiedział o Synach Ojczyzny i Wolnych Haliczczanach, namówiony do tego przez prezenta gubernialnego, barona Kriega, zwiadzającego w lutym 1840. Rzeszów, świadkami obywatelami. Nie znających zaś nic, wywieziono do sądu karnego w Lwowie; Tarłowskiego i Misiewiczę we wrześniu 1841. — dokąd już pierwej, gdzie dostał obłąkanie. Był to cios wielki. Już teraz uwiezienia rozpoczęły się bardzo częste — jedne podciągały za sobą inne; a zwięzł, pomimo zachowania swego, stał jeszcze, i wręzek działania szły swoją drogą, chociaż już z półroczka jego w całej Galicji tu i owdzie wyrwano członków.

Objawy jej są: uderzenie krwi do szyi i głowy, gwałtowny ból głowy i oczu, strykanie w oczach. Objawy niespodziewanie... do tak szalonego kroku przywiódł? Nie wiem.

SIŁA PRZEZNACZENIA.

(Bajka ku rozweseleniu smutnych dam i znużonych kawalerów).

W kapeluszu na głowie, z laseczką w ręku, gotów do wyjścia, Sylwernusz d'Espagnac, młodzieniec... do tak szalonego kroku przywiódł? Nie wiem.

do tak szalonego kroku przywiódł? Nie wiem. Pani de Villerosa, oszołomiona z początku, wzruszona i współczująca następnie... do tak szalonego kroku przywiódł? Nie wiem.

Z każdym dniem bardziej rozkończony Sylwernusz czuł się w głębi serca zupełnie szczęśliwym... do tak szalonego kroku przywiódł? Nie wiem.

Wracając do kraju? Jak chcesz, najmilszy męzo i panie! Ale Henryka odprawimy ze służby... do tak szalonego kroku przywiódł? Nie wiem.

Teatr, literatura i muzyka.

Z teatru. Występy p. Zadnowskiego dzięki niezwykłemu powodzeniu tychże zostały przedłużone... do tak szalonego kroku przywiódł? Nie wiem.

Żadnowski przedstawił wczoraj świetnie wydaną w „Pierwszym wydaniu”, który poszerzył jest tylko... do tak szalonego kroku przywiódł? Nie wiem.

Żadnowski grał wczoraj świetnie, publiczność zachwycona była tą kreacją... do tak szalonego kroku przywiódł? Nie wiem.

Żadnowski grał wczoraj świetnie, publiczność zachwycona była tą kreacją... do tak szalonego kroku przywiódł? Nie wiem.

Oświetlenie... Wpłynęło do Lwowa... Wpłynęło do Lwowa.

Oświetlenie... Wpłynęło do Lwowa... Wpłynęło do Lwowa.

Dział ekonomiczny.

Obliżacje propinacyjne galicyjskie, a mianowicie rentowność ich, jest przedmiotem fachowych rozważań... do tak szalonego kroku przywiódł? Nie wiem.

Porównanie obliżacji propinacyjnych z 5-procentowymi obliżacjami indemnizacyjnymi galicyjskimi... do tak szalonego kroku przywiódł? Nie wiem.

Delegat Dyrekcji propinacyjnej na powiat łimanowski p. Aleksander Dydyński podaje do Censury... do tak szalonego kroku przywiódł? Nie wiem.

Dławnica górnicza 3. października. Zjazd przemysłowców górniczych odbył się. Do rady szkolnej... do tak szalonego kroku przywiódł? Nie wiem.

Na tegorocznym walnym zgromadzeniu delegatów „Kółek rolniczych”, które odbędzie się 9 i 10 bm. postawił zarząd główny wnioski... do tak szalonego kroku przywiódł? Nie wiem.

Zarazem podda zarząd główny pod uchwałę walnego zgromadzenia wnioski, aby udac się do władz... do tak szalonego kroku przywiódł? Nie wiem.

Dostawy dla armii. Z Wiednia donoszą: „Z powodu, że nastąpił mały rozpisanie... do tak szalonego kroku przywiódł? Nie wiem.

Sprawozdanie z targu zbożowego na Kłeparku. Kraków dnia 5. października. Ze względu... do tak szalonego kroku przywiódł? Nie wiem.

Wzrost cen. Pasażerowie: pensja 7.75 do 8.25, żyto 6.70 do 7.15, owoś obrzojny 6.50 do 6.75... do tak szalonego kroku przywiódł? Nie wiem.

Wzrost cen. Pasażerowie: pensja 7.75 do 8.25, żyto 6.70 do 7.15, owoś obrzojny 6.50 do 6.75... do tak szalonego kroku przywiódł? Nie wiem.

Ostatnie notowania produktów z dnia 5. października 1889. Lwów: pensja 7.75 do 8.25, żyto 6.70 do 7.15... do tak szalonego kroku przywiódł? Nie wiem.

Wzrost cen. Pasażerowie: pensja 7.75 do 8.25, żyto 6.70 do 7.15, owoś obrzojny 6.50 do 6.75... do tak szalonego kroku przywiódł? Nie wiem.

Oświetlenie... Wpłynęło do Lwowa... Wpłynęło do Lwowa.

Oświetlenie... Wpłynęło do Lwowa... Wpłynęło do Lwowa.

Wiedź dnia 5. października. Zdaje się być pewnym, że hr. Taaffe, bawiać w Lwoszpruku... do tak szalonego kroku przywiódł? Nie wiem.

Wiedź dnia 5. października. Ze wszystkich prowincji nadchodzą wiadomości o powszechnym... do tak szalonego kroku przywiódł? Nie wiem.

Peńst d. 5. października. Arcyks. Karol Ludwik wystosował pismo do prezesa Czerwonego krzyża... do tak szalonego kroku przywiódł? Nie wiem.

Berlin d. 5. października. Sultan zanzibarski protestował przeciw zakazowi dowożenia... do tak szalonego kroku przywiódł? Nie wiem.

Koln. Zig. car pierwszego dnia w Berlinie ogłosił... do tak szalonego kroku przywiódł? Nie wiem.

Amsterdam d. 5. października. Polejnia wydalila wszystkich delegatów londyńskich... do tak szalonego kroku przywiódł? Nie wiem.

Peotland d. 5. października. Oboje cesarstwo wczoraj wieczór powróciło.

Paryż d. 5. października. Angielski ambasador Paget odjechał z wrottem do Wiednia.

Paryż d. 5. października. Zapewniają tutaj, że ambasador niemiecki hr. Münster, tak samo jak inni dyplomaci... do tak szalonego kroku przywiódł? Nie wiem.

Lucerna d. 5. października. Król Milan przybył tu wczoraj i dzisiaj dni zabawi.

Fryburg (w Szwajcarii) d. 5. października. Tutejszy uniwersytet katolicki będzie według uchwały... do tak szalonego kroku przywiódł? Nie wiem.

Sofia 5. października. Przybył tu na kilka dni rezydent bułgarski w Konstantynopolu, dr. Wulkołowicz.

Konstantynopol d. 5. października. Urzędowy Tarik, zapowiadając odwiedziny cesarza... do tak szalonego kroku przywiódł? Nie wiem.

Londyn d. 5. października. Dzisiaj rano odbyło się zebranie służby tramwajowej i omnibusowej... do tak szalonego kroku przywiódł? Nie wiem.

Londyn d. 5. października. Wczoraj wieczorem w pobliżu Manchesteru zdarzył się pociąg... do tak szalonego kroku przywiódł? Nie wiem.

Nowy Jork d. 5. października. Z Veracruz (w Meksyku) donoszą, że straszliwy cyklon nawidził... do tak szalonego kroku przywiódł? Nie wiem.

Właściwości gazet. Wpłynęło do Lwowa. Wpłynęło do Lwowa. Wpłynęło do Lwowa.

Wpłynęło do Lwowa. Wpłynęło do Lwowa. Wpłynęło do Lwowa. Wpłynęło do Lwowa.

Wpłynęło do Lwowa. Wpłynęło do Lwowa. Wpłynęło do Lwowa. Wpłynęło do Lwowa.

N ADESŁANE.

(Rubryka ta nie pochodzi od Redakcji, która też żadnej odpowiedzialności za nią nie bierze na siebie.)

Powróciłem i ordynuję jak dawniej. Dr. A. GONKA.

Zdjęcia i powiększenia fotograficzne. Zakład J. Henera. Wszereh nauk lekarskich 266.

Dr. Emil Wechsler. lekarz chorób wewnętrznych. ordynuje od god. 3-5 Plac Bernardyński l. 15.

Dr. J. Dukiet. po dłuższych specjalnych kursach w Wiedniu. ordynuje w chorobach kobiecych i ortopedycznych.

Przeszkody w trawieniu, katar żołądka, dyspepsja, brak apetytu, zgaga itp. tudzież 129 8 kataru przewodu oddechowego.

Podług zagaru lwowskiego. (Od 1. października 1889.) De Lwowa przychodzi: Z Krakowa 4:18 8:50 9:28 7:15

Podług zagaru lwowskiego. (Od 1. października 1889.) De Lwowa przychodzi: Z Krakowa 4:18 8:50 9:28 7:15

Uwaga: Godziny drukowania grabieni i godzin, oznaczają porę notując godzinę 6 wieców do 5 m. 59 rano.

PROSPEKT.

Wolne od podatku 4^o obligacje funduszu propinacyjnego Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim

w łącznej kwocie

imiennnej wartości **62,200.000** złotych wal. austr., spłacalne al pari najpóźniej w przeciągu lat 26 od 1. stycznia 1890 począwszy.

Na mocy sankcjonowanej najwyższem postanowieniem ustawy krajowej Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim z dnia 22. kwietnia 1889 (dz. u. kr. Nr. 30) przechodzi począwszy od 1. stycznia roku 1890 prawo wyszynku i sprzedaży napojów propinacyjnych na kraj, względnie na krajowy fundusz propinacyjny, a to do końca roku 1910, z którym to terminem prawo to zupełnie ustaje; w zamian zaś otrzymują dotychczasowi właściciele prawa propinacji drogą ustawodawczą określone odszkodowanie za odejście im tego prawa.

Celem uzyskania potrzebnych na to odszkodowanie funduszy, emitowano na podstawie tejże samej ustawy 4^o-we obligacje funduszu propinacyjnego Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim w łącznej kwocie im. wart. 62,200.000 złotych wal. austr. w sztukach po zł. 50, 100, 500, 1.000, 5.000 i 10.000, na okaziciela opiewających, co do których obowiązują następujące postanowienia:

- A) Za należyte wypłatę zapadłych kuponów tudzież wylosowanych obligacji odpowiadają:
I. Fundusz propinacyjny;
II. Fundusz rezerwowý;
III. Fundusz krajowy Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim.

I. Do funduszu propinacyjnego wpływają będą następujące pobory:

a) dochód uzyskany przez wykonywanie do końca r. 1910 prawa propinacji w zarządzie c. k. Dyrekcji funduszu propinacyjnego, który to dochód, według urzędowych fastry i po potrąceniu podatków, wynosi obecnie kwotę około zł. austr. wal. 2,987.000 rocznie;
b) dochód określony w §§. 20—23 i 31—35 ustawy krajowej z dnia 30. grudnia 1875 dz. u. kr. Nr. 55 ex 1877, pochodzący z opłat szynkarskich, z opłat od zakładania gorzelni, browarów i miodosytni, jakoteż z grzywien za przekroczenia propinacyjne.

Rzeczony pobory wynoszą według wykazów urzędowych rocznie zwyż zł. wal. austr. 200.000.
c) subwencya państwowa, udzielona ustawą państwową z dnia 20. czerwca 1888 dz. u. p. Nr. 95 §. 2 l. B ze skarbu państwa, a wynosząca kwotę około zł. a. w. 875.000 rocznie, aż do roku 1910 włącznie;

d) pobory należności szynkarskich, oraz innych dodatków krajowych, które będą mogły być na podstawie ustawy z dnia 22. kwietnia roku 1889 dz. u. kr. L. 30 przez galicyjski Sejm osobną ustawą nałożone w takiej wysokości, jakaby się okazała potrzebna, aby pozostała ewentualnie niespłacona jeszcze z końcem roku 1910 reszta kapitału pożyczki mogła być w dalszych 5-ciu latach oprocentowana i umorzona.

II. Fundusz rezerwowý funduszu propinacyjnego utworzonym będzie przedewszystkiem z majątku zakładowego dotychczasowego galicyjskiego funduszu propinacyjnego, uzbieranego w myśl ustawy

z 30. grudnia 1875 dz. u. kr. Nr. 55 ex 1877 w kwocie, w jakiej się takowy z końcem r. 1889 przedstawi, a obliczonej na podstawie dat przedłożonych przez Galicyjski Wydział krajowy w przybliżonej cyfrze zł. 5,200.000.

Fundusz rezerwowý będzie oprocentowanym i oddzielnie administrowanym.

III. W myśl §. 23 ustawy krajowej z dnia 22. kwietnia 1889 dz. u. kr. L. 30 odpowiada po nad o za należyte dopełnienie zobowiązań funduszu propinacyjnego wobec posiadaczy obligacji tegoż funduszu, krajowy fundusz Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim.

B) Do zarządu funduszem propinacyjnym została ustanowiona c. k. Dyrekcya galicyjskiego funduszu propinacyjnego pod przewodnictwem c. k. Namiestnika.

C) Według ustawy z 22. kwietnia 1889 dz. u. kr. Nr. 30 §. 2 alinea 3 i ustawy państwowej z 21. kwietnia 1889 dz. u. p. Nr. 58 są kupony od tej pożyczki wolne od wszelkiego potrącenia na podatki i należności stemplowe.

D) W myśl ustawy państwowej z 27. maja 1889 dz. u. p. Nr. 84 mogą być używane te obligacje do lokacji kapitałów fundacyjnych, zakładów pozostających pod nadzorem publicznym, kapitałów fundacyjnych zakładów, pozostających pod nadzorem publicznym, kapitałów pupularnych, fidei-komisowych i depezytowych, jakoteż kaucji słuźbowych, kontraktowych i t. p.

E) Obligacje opatrzone są 4^o-wymi, półrocznie z dołu 30. Czerwca i 31. Grudnia każdego roku płatnymi kuponami.

Splata całego kapitału ma nastąpić najpóźniej w ciągu 26 lat przez wylosowanie al pari.

Losowania odbywają się dwa razy do roku, a mianowicie: z końcem czerwca i z końcem grudnia każdego roku, a wypłata wylosowanych obligacji następuje z końcem półroczia następnego.

Wypłata zapadłych kuponów i wylosowanych obligacji odbywa się bez wszelkiego potrącenia: we Lwowie w c. k. głównej kasie krajowej jako kasie galicyjskiego funduszu propinacyjnego, we Wiedniu w c. k. uprz. austr. Banku dla krajów koronnych i we wiedeńskim Stowarzyszeniu bankowem (Wiener Bank-Verein) a nado w miejscach wypłat w kraju i za granicą, później w drodze urzędowych ogłoszeń oznaczyć się mających.

F) W myśl §. 20 ustawy krajowej z 22. kwietnia 1889 dz. u. kr. Nr. 30 przysługiwało właścicielom prawa propinacji najdalej do dnia 20. czerwca 1889 prawo żądania przyznanego im odszkodowania w obligacjach w naturze, wszakże do końca roku 1894 niesprzedanych (winkulowanych).

Devinkulacja takich obligacji przed tymże terminem może nastąpić tylko za przyzwoleniem nabywów pożyczki.

C. k. Dyrekcja funduszu propinacyjnego dla Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim.

Zaproszenie do subskrypcji.

Z emitowanych podług przedłożonego prospektu
a. w. zł. 62,200.000 wolnych od podatku 4^o Obligacji Galicyjskiego funduszu propinacyjnego

zostaje zarezerwowana i zawinkulowana kwota około a. w. zlr. 24,000.000 dla właścicieli prawa propinacji w celu wydania im takowej w naturze w stosownym czasie, resztę zaś objęty drogą kupna niżej podpisane instytucje bankowe.

Kwota ta wynosi

imiennnej wartości a. w. zł. 38,000.000

i przeznaczają się ją niniejszem do subskrypcji.

Subskrypcja odbędzie się

dnia 9. października 1889

a mianowicie:

w Berlinie w „Deutsche Bank“ i w „Dresdner Bank“;
w Frankfurcie n./M. w „Deutsche Vereinsbank“ i w Filii „Deutsche Bank“;
w Stuttgardzie w „Württembergische Vereinsbank“ i w „Württembergische Bankanstalt vorm. Pfäum & Co.“;
w Monachium w „Bayerische Hypotheken und Wechsel-Bank“;
w Strassburgu w „Bank von Elsass und Lothringen“ jakoteż w filiach tego Banku w Metz, Nancy, Mühlhausen i Markrieh;
w Zurychu w Szwajcarskim Zakładzie kredytowym;
w Bazyleji u pp. Speyr & Sp.; w Bazyljskim Stowarzyszeniu bankowem; w Bazyljskim Banku handlowym;
w Genewie u pp. A. Chenevière i Sp.;
następnie:
w Wiedniu w c. k. uprz. austrackim Banku dla krajów koronnych i w „Wiener Bank Verein“;

we LWOWIE w Banku krajowym Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim i we wszystkich tegoż Banku Zastępstwach;
w Galicyjskim Banku kredytowym;
w domu bankowym Sokal i Lilien;
w KRAKOWIE w Towarz. wzajemnego kredytu i w domu bankowym Blau i Epstein;
w Pradze w „Czeskim Union Bank“ i „Zivnostenka Banka pro Cechy a Moravu“ i w mających przez tenże bank oznaczony się w Czechach miejscach subskrypcyjnych;
w Bernie w „Mährische Escompte Bank“;
w Gracu u p. A. Neuhold;
w Tryjeście w „Banca Commerciale Triestina“;
w Innsbruku u p. M. Loeve;
w Celowen u p. J. M. Rothauer;
w Lublanie u p. J. C. Mayer;
w Lincu w „Bank für Oberösterreich u. Salzburg“;
w Saleburgu u p. Carl Spangler

pod następującymi warunkami:

I. Cena subskrypcyjna wynosi:

91-25^o

natomiast ze względu na okoliczność, iż 4^o obligacje są oprocentowane od dnia 31. grudnia r. 1889 począwszy — otrzyma subskrybujący przy odbiorze przydzielonych dlań sztuk bonifikacja 4^o odsetek za czas od chwili podjęcia do dnia 31. grudnia 1889 w gotówce.

II. Przy subskrybowaniu winna być złożona kaucja w wysokości 5% subskrybowanej imiennej kwoty w gotówce, lub też w takich efektach według kursu dziennego, które przez dotychczasowe miejsce subskrypcyjne, jako dopuszczalne uznanymi zostaną.

III. Przydzielenie nastąpi o ile możności niezwłocznie po zamknięciu subskrypcji. Na wypadek, gdyby przydzielenie okazało się mniejszem od zgłoszenia, otrzyma subskrybujący natychmiast zwrot przypadającej zwyżki kaucyjnej.

IV. Każde miejsce subskrypcyjne ma prawo oznaczyć wysokość kwoty każdego przydzielenia według własnego uznania.

V. Subskrybent winien przydzielenie mu obligacje podjąć najpóźniej do dnia 15. listopada 1889, a to za wpłatą przypadającej kwoty resztującej.

Przy odbiorze sztuk zostanie kaucja wliczona, względnie zwrócona. Zgłoszenia na oznaczone z góry sztuki będą mogły być o tyle uwzględnione, o ile to według uznania miejsc subskrypcyjnych z interesem innych subskrybentów da się pogodzić.

We Wiedniu, dnia 3. października 1889.

Wiedeńskie Stowarzyszenie bankowe.
(Wiener Bank Verein.)

C. k. uprz. Bank dla krajów koronnych.

ODEZWA.

Ogłaszając powyższy Prospekt i Zaproszenie, zalecamy także ze swej strony niniejszą

SUBSKRYPCJĘ

a na mocy przyznanej nam ze strony Wydziału syndykalnego prawa, urządząmy dalsze miejsca subskrypcyjne, jak następuje:

W KRAKOWIE u p. Alberta Mendlsburga
i „ „ Augusta Raczyńskiego;

W RZESZOWIE u pp. Matzner & Holzer;

W STANISŁAWOWIE u pp. S. Kornblith & Kaner.

We Lwowie, dnia 3. października 1889.

**Bank krajowy Królestwa Galicji i Lodomerji
z Wielkim Księstwem Krakowskim.**

Galicyjski Bank kredytowy.

Towarzystwo wzajemnego kredytu w Krakowie
zarejestr. Stow. z ogran. odpow.

Lwowska Fabryka Asfaltu i ulepszonych ogniotrwałych tektur do krycia dachów... S. SZELIGI-ŁYSZKIEWICZA, Inżyniera Lwów, Korytna 13.

Ważne dla Matek! Mleko matki najzupełniej zastępuje ogólnie używaną i ulubioną w Wiedniu PIERWSZA WIENSKA MACZKA POŻYWNA DLA DZIECI Franciszka Giacomelli w Wiedniu.

Maczka owsiana i wyciąg słodowy de przysądzenia pożytecznych sup petrosznych w każdym gospodarstwie... Arnolda Szaporty apt. Karola Bayera, ul. Krakowska, Karola Bałlabana, Hallek...

Bez kapitału, ryzyka i odpowiedzialności bardzo znaczny zarobek. Ubiegający zechcą się zgłaszać pod adresem: „Neues politisches Volksblatt“ Budapeszt.

PIÓRA „DONAU“ Nr. 338 F. Najnowszy gatunek, najlepszej jakości, piękne, elastyczne, trwałe i zabierające w siebie dużo atramentu.

KWIZDY KORNEUBURSKI PROSZEK dla koni, bydła rogatego i owiec. Jestto znakomity środek odżywczy, a na podstawie długoletniego doświadczenia okazał się niezmiernie korzystnym przy braku apetytu...

Magazyn Towarów białych i Płócien Stachewicza i Abrysowskiego we Lwowie, rynek 1. 32. otrzymają już na sezon jesienny najmodniejsze materje wełniane we wszystkich możliwych gatunkach.

Korzystną pożyczkę... WALECZKI do zaopatrywania drzwi i okien. KIT i GIPS DO OKIEN poleca Józef Hanke Lwów, Rynek 1. 38.

Pod gwarancją nie ma nic lepszego nad Francuską Masę podługową do zapuszczania twardych lub miękkich posadzek JEDYNY SKŁAD Alojzy Hübner, Lwów ulica Karola Ludwika, 13.

Jedyna fabryka w Amsterdamie. Wywand Fockink FABRYKA najlepszych holenderskich LIKIERÓW SKŁAD FABRYCZNY Wiedeń, I. Kohlmarkt Nr. 4.

UBRANIA ZIMOWE po zhr. 13, ubrania dla dzieci po zhr. 5, kamgarnowy surdut z kamizelką zhr. 18, szlafrok zhr. 8. Heilman Kohn & Synowie w Wiedniu.

Wszystkie gatunki towarów modnych i faneli na żądanie wysyłamy najchętniej wzory. SUKNA Malwina Ziffer

Na wielkiej międzynarodowej wystawie w Brukseli w roku 1889 dyplomem honorowym odznaczony dla mężczyzn zdumiewający wynalazek! Dr. Borsodi e. k. elektro-metaliczna płyta wypróbowana i nagrodzona...

REGENHART & BAYMANNA we Freiwaldan. Płótna, stołową, Bieliznę, Ręczniki, Chustki, Ścierki i wszelkie lniane wyroby JANA RIEDLA we Lwowie.

WIELKI WYBÓR wszelkich przyborów i utensylii artystyczno-malarskich. Farby olejne w tubach z fabryki dr. Schönfelda w Düsseldorfie...

Kuracyjne winogrona fiesławskie szczepu włoskiego poleca handel KAROLA BAŁLABANA we Lwowie.

AMERYKAŃSKI MŁYN WALCOWY poszukuje spółnika z kapitałem od zhr. 3.000 i wyżej. Spółnik może pełnić platny obowiązek przy administracji lub jako starszy mielnik w razie uzgodnienia.

WOJNA EUROPEJSKA GRA TOWARZYSKA do nabycia we wszystkich pierwszorzędnych HANDLACH.

Asystent farmacji poszukuje umieszczenia w aptece. Kurs dwa lata ukończony, jest zapracowany. Zgłoszenie uprasza pod adresem: Jędrzej Tinz w Tarobrazgu.

Klozetowy papier 500 kartek 15 cent, 1000 kartek większych 60 cent. ALOJZY HÜBNER Lwów, ulica Karola Ludwika 13.

BIURO DZIENNIKÓW Lwów, ulica Karola Ludwika 9. przyjmuje przedpłatę i ogłoszenia do wszystkich dzienników całego świata.

Rudolf Sack w Plagwitz-Lipsk. Na składzie zawsze znajdują się w srebrym wyborze: usnane jako najlepsze oryginalne SACKA pługi stalowe, pługi głęboke i nisko idące...

Znana od 40 lat prawdziwa C. k. redecy dentysty uadw. Dr. POPPA WODA ANATERYNOWA zwiększonych flaszkach po 50 ct. i 1 zł. i 1.40. Mieszawana w szklanych butelkach...

Herbawyego Syrop z podoforandu wapn. żel. wypróbowany środek przeciw chorobom krwi i płuc, niedzielnym, anemii, osłabieniu i ich zardzieln. Cena 4 s. 4. broszura dr. Schwabera 1 s. 25 ct.

Dr. Rosy Balsam żyta od wielu dziesiątek lat bardzo rozpowszechniony jak znakomity środek przeciw wszelkim dotęgliwym chorobom, Farby akwarelowe, metaliczne do malowania na porcelanie, gresach, gabinetach.

J. Pserhofera PIŁGULKI krew oczyszczająca doskonały środek domowy przeciw zatłakaniu, kuracząc żładki i żołądek. 1 pudełko 15 piłgulek 21 ct. — 1 ralon 6 pudełek i 1 zł. 06 ct. Prawdziwe tylko z czerwonymi facelikami podpisu wynalazcy.

Nie kaszla! Ekstrakt miodowo-słodowy-słodowy i siarkowy składający się z najlepszych składników roślinnych i zwierzęcych. Lisy dziękczynne od Ojca św. Leona XIII. i wielu innych osobistości.

KROPLE MARIAZELSKIE znakomity i bardzo poszukiwany środek przeciw żółtaczce, suchotom wosł, kamieniom moczowym i wogóle cierpieniom przewodów pokarmowych i śródzwojnym i wątroby. Cena 40 i 70 ct. Baczność przed fałszykami!

DROBNE OGŁOSZENIA. KAMIENICA jednopiętrowa we Lwowie jest pod korzystnymi warunkami do sprzedania. Bliska wielkość: Lwów, ulica Zamockiego 1. I. pierwsza piętro. 134

Wyciąg oleju do uszów e. k. sekundariusza dr. Schipka, jest do nabycia z opisem użycia za 1 zł. 50 ct. we Lwowie u apt. Piotra Mikolasa i Zygmunta Ruckera; w Krakowie u Leona Rosnera; w Nowym Sączu u Romana Jałowickiego; w Tarnobrowie u Stanisława Pawłowski; w Stanisławowie u A. Bella; w Strzynie u Leona Göttera; w Dreźnie u Adama Krzyżanowskiego; w Samborze u Karola Marasa.

Ból zębów każdego i najwłaściwiejszego rodzaju usuwa trwałie i natychmiast sławny LITON edyby inny środek nie pomoże. Flakon 40 i 80 ct. We Lwowie w aptece P. Mikolasa, w Strzynie w apt. B. Dragowickiego

HERBATY chińskie a mianowicie: N. O. „Assam-Peeco-Mandarin“ najprzedniejsza mieszanka arom. 5.— N. 1. „Taeze“ Ferla Chin, 40-ko-kw. 4.40 N. 2. „Juntejean Pecha“ biało-kw. 4.— N. 3. „Nandyn“, czarna moczna 3.20 N. 4. „Szechong“, mała moczna 2.80 N. 5. „Congo“, familijna dobra 2.— N. 6. „Proseck herbaciany“ 1.50 N. 7. „Wystewki“, najlep. herbaty 1.70 N. 8. „Szechong“ mała moczyczna 2.60 poleca handel ST. MARKIEWICZA we Lwowie, Rynek 1. 42.

Patentowana naftowa lampa bezpieczna z elektrycznym palnikiem uznana jako najlepsza, dająca najjaśniejsze i najpiękniejsze światło, dla użytku w domu i miejscach publicznych. C. OTTO PELLIKAN wiedeński przywileju. Wiedeń, Praterstrasse 78, wejście z rogu Praterstr.

Jedynie prawdziwy puder paryski wyrobu H. Kiehlhüssera jest najdelikatniejszym i wcale nieszkodliwym a nadaje się światłości i gładkości. Biały, różowy i biały kremowy. Cena pudełka 50 cent.

500 marek w złota wynagrodzenia, jeżeli Grolloha „MAŚO ZDROWIA“ (Orzème) nie usunie plam wąbranych, wągrów, czarwonicy nosa itd. nie nada się młodzieńczości i śnieżno-białej. Cena 60 centów.

Prof. Dr. Liebera Elixir na nerwy niezrównany przy cierpieniach nerwowych, jak ból głowy, niewrażliwość, bieli serca, braku apetytu itd. Flaszki z prospektami i sposobem użycia po 2 złr., 3-50, 6-50. Broszura „Pociechy chorobych“ grat. i franco.

Herbawyego Syrop z podoforandu wapn. żel. wypróbowany środek przeciw chorobom krwi i płuc, niedzielnym, anemii, osłabieniu i ich zardzieln. Cena 4 s. 4. broszura dr. Schwabera 1 s. 25 ct.

Prof. Dr. Liebera Elixir na nerwy niezrównany przy cierpieniach nerwowych, jak ból głowy, niewrażliwość, bieli serca, braku apetytu itd. Flaszki z prospektami i sposobem użycia po 2 złr., 3-50, 6-50. Broszura „Pociechy chorobych“ grat. i franco.

Maść Sihulskiego zaleca się przy obecnej porze roku jako bardzo słaowny środek do wygubienia pięgow i opaleń słonecznych a to w jak najkrótszym czasie. Cena słoika 35 ct.; większego 70 ct.

Apteczka F. J. Kwizdy Płyn restytucyjny dla koni niezrównany środek przeciw wszelkim chorobom koni, jak: zapalenie spojówek, zapalenie błony śluzowej nosa, zapalenie błony śluzowej jamy ustnej, zapalenie błony śluzowej nosa, zapalenie błony śluzowej jamy ustnej, zapalenie błony śluzowej nosa, zapalenie błony śluzowej jamy ustnej.